
 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 12 

1     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 členů zastupitelstva, což 

je 77,78 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 7 

Jana Blažková, Michaela Holeková, Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, Bc. Zdeněk Kubín, Zdeňka 

Paulíková, Zdeněk Stejskal 

Omluveni: 2 

MVDr. Jozef Janda Ph.D., Mgr. Jan Váňa (příchod v 18:55) 

Účast veřejnosti: 1 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Michaelu Holekovou 

a pana Zdeňka Stejskala. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní 

Michaelu Holekovou a pana Zdeňka Stejskala. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 1/4/2024 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. Dále dodal, že bod č. 6 – Územní plán obce Svinčany bude diskutován po příchodu 

místostarosty p. Váni. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Rozpočtové opatření starosty obce č. 1/S/2024 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

5. Plán inventur na rok 2024 



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 12 

6. Územní plán obce Svinčany 

7. Aktualizace Programu obnovy venkova 

8. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Rodinné Integrační Centrum z.s., příspěvek na 

zřízení vjezdu, Městys Choltice) 

9. Příprava rozpočtu pro rok 2025 

10. Žádosti občanů (pronájem bytu v domě s CHB, pronájem KD) 

11. Informace z jednání 

12. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 2/4/2024 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze:  

Pan starosta uvedl, že na tříměsíční TV u RB bylo vloženo 11,5 mil. Kč. Úrok činil 73 801,46 Kč. Na TV 

vloženo znovu 11,5 mil. Kč do 14.12.2024, úrok 3,54. 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Rozpočtové opatření starosty obce č. 1/S/2024 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Rozpočtové opatření bylo realizováno z důvodu přijetí dotace na volby do Zastupitelstva Pardubického 

kraje ve výši 31 500 Kč, rovněž tak zapojeno ve stejné výši i do výdajů na tyto volby, dále navýšena 

položka kulturní dům – vratky energií o 6 000 Kč, a dále navýšeny výdaje na 6320 5163 – jedná se o 

navýšení pojištění obecního majetku o 6 000 Kč. 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo Rozpočtové opatření starosty obce č. 1/S/2024 na vědomí. 

  



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 12 

4 Rozpočtové opatření č. 4/2024 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 4/2024 (příloha č. 4) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 4/2024. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 3/4/2024 bylo schváleno. 

5 Plán inventur na rok 2024 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

V období od 2. prosince 2024 do 20. prosince 2024 zajistí odpovědné osoby za majetek práce k přípravě 

inventarizace. Zahájení činnosti inventarizační komise je ke dni 1. ledna 2025 a ukončení ke dni 31. 

ledna 2025. Inventurní soupis bude vyhotoven do 31. ledna 2025. Starosta jmenoval inventarizační 

komisi ve složení: 

• Předseda inventarizační komise: Mgr. Jan Váňa 

• Členové: Michaela Holeková, Miloš Stejskal, Radka Nekvapilová 

Proškolení inventarizační komise proběhne 20. listopadu 2024 od 17:00 hodin na Obecním úřadě 

Svinčany. 

Zastupitelstvo vzalo Plán inventur na rok 2024 na vědomí. 

6 Územní plán obce Svinčany 
Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa 

Na základě komunikace s MěÚ Přelouč, oddělení územního plánování je nutné pro splnění legislativní 

povinnosti zaslat oficiální žádost o změnu územního plánu obce Svinčany. Součástí žádosti musí být 

usnesení zastupitelstva, které musí obsahovat tyto informace: 

a) rozhodnutí o pořízení změny ÚP, o tomto již bylo rozhodnuto, stačí tedy uvést, že číslo 

usnesení xx  ze dne xx se doplňuje o: 

a. zvolení určeného zastupitele dle § 49 odst. 1 stavebního zákona 

b. na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. f) stavebního zákona si jako pořizovatele 

změny ÚP vybíráme MěÚ Přelouč, odbor stavební jakožto pořizovatele dle § 46 odst. 

1 písm. c) stavebního zákona.  



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 12 

Dále byly zaslány na MěÚ žádosti občanů o změny ÚP – nyní prochází kontrolou, zda jsou žádosti věcné 

a lze je zahrnout do změn ÚP, popřípadě zda se jedná o podnět, který do změny nemůže jít, protože 

odporuje např. cílům a úkolům územního plánování, je v rozporu s nadřazenou dokumentací pro 

územní plány obcí, tj. Zásady územního rozvoje Pardubického kraje či podnět zasahuje do I. nebo II. 

třídy ochrany ZPF.  Bude zasláno vyhodnocení a poté bude navržena schůzka, kde se objasní přesně o 

co žadatel žádá, resp. na jakou funkční plochu by mu měl být pozemek změněn. Následně je třeba tyto 

podněty schválit na zastupitelstvu obce (např. že podnět č. 1 – č. 6 bude zahrnut do změny, podnět č. 

7 nikoliv). Výběr projektanta je čistě věcí obce (nejčastěji v tomto územním obvodu zpracovávají ÚP 

firmy REGIO, projektový ateliér s.r.o. či A-PROJEKT Pardubice s.r.o., lze se obrátit i na reference 

v okolních obcích nebo zvolit původního pořizovatele našeho ÚP. Standardně, když jde vše podle plánu 

a nejsou žádné komplikace, lze změnu vydat cca do roka od zahájení. Bohužel se nacházíme v době, 

kdy došlo ke změně legislativy, která ukládá vést celý postup pořízení v Národním geoportálu územního 

plánování, se kterým doposud nebyli úředníci MěÚ seznámeni, natož proškoleni. Navíc došlo 

k personální obměně ve vedení procesu digitalizace stavebního řízení. Více informací bude známo po 

poradě na Krajském úřadě Pardubického kraje v listopadu 2024. Z těchto důvodů je zřejmé, že celý 

proces pořízení změny ÚP neproběhne hladce.   

Diskuze: 

Pan starosta zmínil, že pořízení nového ÚP stojí cca 300 tis. Kč a navrhl, zdali by nebylo nasnadě zvážit 

finanční spoluúčast žadatelů. 

Pan Váňa doplnil, že ověřoval možnost využití dotace, ale bohužel momentálně na žádnou 

nedosáhneme. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany doplňuje usnesení č. 15/2/2024 ze dne 29. května 

2024 takto: 

a)  určeným zastupitelem dle § 49 odst. 1 stavebního zákona je místostarosta obce Mgr. Jan 

Váňa; 

b) na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. f) stavebního zákona si jako pořizovatele změny 

ÚP vybíráme MěÚ Přelouč, odbor stavební jakožto pořizovatele dle § 46 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 4/4/2024 bylo schváleno. 

  



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 12 

7 Aktualizace Programu obnovy venkova 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu 1 (obnova, údržba a pořízení obecního majetku 

v užívání obce) se podávají v termínu od 1. prosince 2024 do 31. prosince 2024, přičemž žadatel musí 

vyplnit a odeslat elektronickou žádost v Dotačním portálu Pardubického kraje. 

Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu 2 - prodejny (prodejny s regionálními produkty) 

se podávají v termínu od 1. ledna 2025 do 31. ledna 2025 pro předcházející kalendářní rok, přičemž 

žadatel musí vyplnit a odeslat elektronickou žádost v Dotačním portálu Pardubického kraje. 

Diskuze:  

Pan Starosta navrhl v příštím roce využít dotaci na opravu komunikace k areálu rozhledny. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci Programu venkova na roky 2025 - 2026: 

1. Oprava objektu bývalé vodárny Horní Raškovice (POV PK DT1). Předpokládané náklady 

250 000,- Kč 

2. Oprava komunikace k areálu rozhledny Barborka vč. parkoviště (POV PK DT1). 

Předpokládané náklady 600 000,- Kč 

3. Oprava objektu bývalé hasičské zbrojnice na dětském hřišti Křepejřil (POV PK DT1). 

Předpokládané náklady 350 000,- Kč 

4. Podpora místní prodejny (POV PK DT2). Předpokládané náklady 100 000,- Kč. 

Pro rok 2025 bude uplatňovaný bod č. 2 - DT 1 a bod č. 4 – DT 2. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 5/4/2024 bylo schváleno. 

8 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Rodinné Integrační 

Centrum, z.s., příspěvek na zřízení vjezdu, Městys Choltice) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl.  

8.1 Žádost Rodinného Integračního Centra, z.s., o poskytnutí finančního daru na rok 

2025 
Rodinné Integrační centrum z.s. žádá o finanční podporu na rok 2025 v částce 5000,- Kč. Předpokládaný 

minimální počet podpořených rodin/osob z naší obce pro rok 2025 je 1 osoba. 



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 12 

Diskuze: Zastupitelstvo se shodlo, že případná podpora bude poskytnuta až na základě skutečného 

stavu v roce 2025. 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na poskytování sociálních služeb pro rodiny 

s dětmi a osobami s poruchami autistického spektra (PAS), poruchami komunikace a sociální 

interakce pro Rodinné Integrační centrum z. s., Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice v částce 

5 000 Kč. Finanční dar bude poskytnut z rozpočtu pro rok 2025. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

Z - O - - - - - O 

Pro Proti Zdrželi se 

0 6 1 

Usnesení č. 6/4/2024 nebylo schváleno. 

8.2 Žádost Františka Čapského, Svinčany 119, o příspěvek na zhotovení vjezdu 

Celková dlážděná plocha je 23 m2 a náklady s tím spojené ve výši 17 767 Kč, práce ve výši 4 000 Kč 

nebude dle domluvy hrazena. 

Diskuze: Bez diskuze. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar ve výši 13 767 Kč na zřízení 

vjezdu u domu Svinčany č. p. 119,  Františku Čapskému, Svinčany 119, dle předložených nákladů.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 7/4/2024 bylo schváleno. 

8.3 Žádost městyse Choltice o finanční příspěvek pro knihovnu městyse  
Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že minulý rok se knihovně v Cholticích přispívalo částkou 5000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru Městysi Choltice 

pro střediskovou knihovnu v částce 5 000 Kč na nákup literatury. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 8/4/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 12 

9 Příprava rozpočtu na rok 2025 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Všem zastupitelům byly zaslány informace Pardubického kraje k přípravě rozpočtu na rok 2025. Návrh 

rozpočtu musí být vhodným způsobem a ve vhodném rozsahu zveřejněn na úřední desce a 

internetových stránkách úřadu, nejméně 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu obce (zveřejnění 

trvá až do doby schválení návrhu). Není-li rozpočet schválen před 1. lednem, řídí se hospodaření obce 

pravidly rozpočtového provizoria, které stanovuje zastupitelstvo obce. Schválená pravidla 

rozpočtového provizoria je třeba zveřejnit obdobně, jako se zveřejňuje schválený rozpočet. 

Starosta vyzval zastupitele k přípravě a podání návrhů na začlenění do rozpočtu na r. 2025. 

Diskuze: 

Pan Bartoň se zeptal ohledně opadávající omítky v kabinách na sportovišti. 

Pan starosta odpověděl, že na sportoviště je alokována dostatečná částka a s touto opravou se počítá.  

Dále se p. Bartoň dotázal, zdali počítáme s dopravně-bezpečnostním značením. 

Pan Váňa odpověděl, že byla zadána studie, předpokládané náklady 150 000,- Kč. 

Pan Kubín vznesl dotaz, zdali by bylo možné vybudovat náběhovou plochu pro mladé hasiče. 

Pan starosta pana Kubína požádal o získání cenové nabídky. 

Zastupitelstvo podalo následující návrhy: 

1) Vypracování projektové dokumentace a oprava objektu ve dvoře OÚ Svinčany + úprava vrat 

do skladu z důvodu možnosti parkovat zde techniku. (900 000,- Kč) 

2) Oprava a vyčištění výpusti rybníka Beranka (400 000,- Kč) 

3) Oprava a zateplení fasády KD (1 000 000,- Kč) 

4) Výměna kotle v KD (100 000,- Kč) 

5) Oprava komunikace k areálu rozhledny Barborka (1 000 000,- Kč) 

6) Oprava nosného sloupu na rozhledně Barborka. Bude prozkoumána možnost získání dotace 

ze svazku obcí Heřmanoměstecko. (600 000,- Kč) 

7) Oprava objektu staré hasičské zbrojnice na hřišti Křepejřil (350 000,- Kč) 

8) Studie proveditelnosti chodníků ve Svinčanech z návsi na sportoviště (200 000,- Kč) 

9) Stavba chodníku v Dolních Raškovicích (6 000 000,- Kč) 

10) Aktualizace projektu na rekonstrukci návsi ve Svinčanech. Do projektu by byly zapracovány 

také kabelové průchodky jako příprava na položení kabelů elektrického vedení do země. 

(150 000,- Kč) 

11) Projekt na dopravně-bezpečnostní značení (150 000,- Kč) 

12) Oprava zvonice v Dolních Raškovicích (120 000,- Kč) 

13) Oprava fasády na budově kabin na sportovišti (100 000,- Kč) 

14) Vybudování hřiště v Nákli (terénní úpravy, prvky, dopadové plochy) (500 000,- Kč) 

15) Vypracování nového územního plánu (450 000,- Kč) 



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 12 

10 Žádosti občanů (pronájem bytu v domě s CHB, pronájem KD) 

10.1 Žádost pana Pavla Kuchaříka, Licomělice 36, Načešice, o pronájem bytu v domě 

s chráněnými byty 
V současné době jsou volné byty č. 8, 9, 12, 13 a 19. V bytě č. 12 jsou praskliny, které bude nutné před 

jeho případným pronájmem vyspravit. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu v domě s chráněnými byt panu Pavlu 

Kuchaříkovi, bytem Licomělice 36, Načešice. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 9/4/2024 bylo schváleno. 

10.2 Žádost pana Jaroslava Pěchoučka, Valy 47, o pronájem bytu v domě s chráněnými 

byty 
Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu v domě s chráněnými byt panu Jaroslavu 

Pěchoučkovi, bytem Valy 47. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 10/4/2024 bylo schváleno. 

10.3 Žádost o pronájem kulturního domu za účelem konání Babských bálů a zapůjčení 

sálu za účelem nacvičování 
Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem kulturního domu Ivě Stehlíkové 

ve dnech 5. dubna 2025 a 12. dubna. 2025 za účelem pořádání Babského bálu. Pronájem                                

dle sazebníku v částce 2 500 Kč/akce, nácvik babských bálů od 05. 01. 2025 do konání bálu, rovněž 

tak i ponechání hudební aparatury v sále KD mezi bály, bezplatně.  

  



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 12 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 11/4/2024 bylo schváleno. 

11 Informace z jednání  

11.1 Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecko na rok 2025 
Předložen Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecko na rok 2025.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecko na rok 2025. 

11.2 Zápis z jednání Podhůří Železných hor dne 02. 10. 2024 
Na jednání bylo předloženo hospodaření svazku, informace o realizaci společných akcí a čerpání dotací,  

informace o infopointech, poradenský servis, aktuální dotační možnosti a aktuality ze Železnohorského 

regionu. 

Příští jednání se uskuteční 11. 12. 2024 v 16 hodin ve Svinčanech (hostinec Podskalí). 

11.3 Schůzka ohledně zřízení věcných břemen 31. 10. 2024 
ČSCH ZO Svinčany dává souhlas se zřízením věcného břemene pro Obec Svinčany a Kláru Tvrdíkovou 

pro přístup na zahradu s tím, že toto věcné břemeno by se neuplatňovalo vždy týden před a týden po 

konání výstavy ČSCH ZO Svinčany. 

Pan Tvrdík též souhlasí se zřízením věcného břemene na využívání studny a zapuštění střešní 

konstrukce OÚ do stavby č.p. 120. 

Bude vypracován geometrický plán. 

12 Zprávy komisí 

12.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
Podána žádost o dotaci na chodníky v Dolních Raškovicích. MAS Železnohorský region zajistí 

dodavatele, předpokládaná realizace je r. 2025. 

26. 11. 2024 v 10:30 hodin proběhne kontrola HZS Pardubického kraje ohledně dodržování krizového 

zákona a předpisů vydaných k jeho provedení. 

2. 12. 2024 proběhne na obci dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2024. 

26. prosince v 17:00 se uskuteční koncert v kostele sv. Vavřince ve Svinčanech. 

Bude instalován další kontejner na textil, dle nabídky SOP a.s. 



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 12 

Pracuje se na přípravách oslav 800 let obce. S panem Blažkem a panem Kočím je domluveno, že by se 

zmapovali rodáci, ověří se možnosti kulturního programu, suvenýrů, bude se ladit program. Pan Váňa 

navrhuje termín oslav na pouť, 8. srpna 2026. 

Byla provedena oprava Památníku padlým v 1. sv. válce a křížku za hasičským klubem ve Svinčanech.  

Provedena kontrola hasičských vrat u zbrojnice, mechanicky nezjištěna chyba, provede se kontrola 

elektroniky. 

Do KD bude pořízeno modernější výčepní zařízení z důvodu nevyhovujícího stavu současného. U 

současného došlo k prasknutí hadičky a následnému vyplavení předsálí KD. Současný výčep bude 

opraven a použit jako přenosný pro různé akce. 

12.2 Finanční výbor – Kamil Jelínek 
Nový dodavatel energií a plynu od 01. 01. 2025 

Předložen Zápis z 3. zasedání finančního výboru obce Svinčany v roce 2024 – kontrola poskytnutých 

dotací, poskytnutých finančních darů a vývoj cen energií a plán na rok 2025. 

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Předložena zpráva kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 3/2024 o plnění úkolů uložených 

zastupitelstvem obce Svinčany – 2. zasedání ZO v roce 2024.  

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

Předložena zpráva kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 4/2024 o plnění úkolů uložených 

zastupitelstvem obce Svinčany – 3. zasedání ZO v roce 2024.  

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

12.3 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
Hasičská nádrž je vypuštěna, sportoviště zazimováno. 

Je nutné dovybavit výjezdovou jednotku – elektrocentrála, výjezdové oblečení, opravit maják na 

výjezdovém vozidle. 

Během dešťů byl při výjezdu do Dolních Raškovic odstraňován zaseknutý strom pod lávkou. Pan 

starosta reagoval, že se lávka zrekonstruuje a zvýší, aby pod ní vznikl dostatečný prostor. 

Navrhuje jako doplněk k AED pořídit ještě ambuvak. 

Sportovní stříkačka je opravená. 

Je nutné opravit lanovku na sportovišti – nejspíše problém s brzdou, mají problém lanovku vytáhnout. 

NK Dynamit souhlasí s úklidem v kabinách na sportovišti. 



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 12 

12.4 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
30. 11. od 16:00 se uskuteční rozsvícení vánočního stromečku na návsi ve Svinčanech. Obec zajistí 

občerstvení (mošt, punč, čaj, svařené víno, cukroví) 

Mikulášské balíčky budou rozvezeny ve středu 4. prosince. 

23. 11. proběhne v sále KD Svinčany tvoření věnců. 

24. 11. od 14:00 se koná setkání seniorů, zamluven p. Čermák. Je naplánováno i vystoupení mažoretek. 

Proběhlo vítání občánků. 

12.5 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Proběhlo vytyčení dětského hřiště v Nákli, obdržena nabídka prvků, celková cena za prvky cca 300 tisíc, 

budou nutné terénní úpravy a dopadová plocha pod dětský prvek. 

Do konce roku budou v kostele sv. Vavřince provedeny úpravy pro zamezení přístupu holubů a ochraně 

hodinového strojku. 

V rámci úprav dopravního značení proběhne aktualizace passportu značení a dopravní infrastruktury. 

Digitalizace sítí – jako zhotovitel byla zvolena pardubickým krajem spol. Geovap. Bude zakreslena 

dopravní infrastruktura, která je v majetku obce, kanalizace, rozhlas a veřejné osvětlení. Cílem je 

zakreslit všechny sítě, aby byly zmapované a v digitální podobě. Cena pro obec cca 50 tis. Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavřít smluvní vztah na passportizaci 

komunikací pro motorová vozidla, pro pěší a svislého dopravního značení v částce 74 148,80 Kč a 

studii Chodník podél silnice 3/3426 Svinčany v částce 86 000,- Kč bez DPH. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 12/4/2024 bylo schváleno. 

12.6 Výbor stavební – Zdeněk Stejskal 
Rozhledna Barborka je uzavřená a uzamčená – nevyhovující středový nosný sloup. Při opravě bude 

opraveno i zábradlí. 

Pan starosta dodal, že poslední rekonstrukce byla v r. 2012, kdy byl dřevěný středový sloup v pořádku 

a byl ponechán. Nyní se nahradí železným sloupem. 

  



 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 13. listopadu 2024, 18:30 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. listopadu 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 12 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 20:53. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Michaela Holeková   

Zdeněk Stejskal   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


